[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 2003/2018

Ementa: Instalar barreiras de contenção de acesso de capivaras próximo a Praça Renato Luiz Spadaccia.

Exmo. Senhor Presidente.

Justificativa:

Considerando a grande quantidade de capivaras que passam do tratamento de água para a Praça Renato Luiz Spadaccia durante a noite, colocando a população em estado de alerta quanto uma possível infestação do carrapato estrela, transmissor da febre maculosa, bem como uma enorme quantidade de fezes, tornando inviável o uso do espaço pela população.
E ainda, pensando na segurança desses animais, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Instalação de barreiras de contenção de acesso de capivaras nas saídas dos córregos entre o Tratamento de Esgoto e a Praça Renato Luiz Spadaccia.

Valinhos, 25 de julho de 2018.

_____________________
Mônica Morandi
Vereadora
Fotos anexas
[image: https://scontent-gru2-1.xx.fbcdn.net/v/t1.15752-9/37806707_10204539172755318_3443028024230936576_n.jpg?_nc_cat=0&oh=c9bc161e4da4f743e8d601c28a2238ff&oe=5BDF0217]
[image: https://scontent-gru2-1.xx.fbcdn.net/v/t1.15752-9/37849263_10204539173315332_4569435347099844608_n.jpg?_nc_cat=0&oh=e5fa6b355b6d8828d40401128c78b27a&oe=5BD2B6E4]
image1.jpeg

image2.jpeg